



Przewodniczący Komisji Krajowej

Piotr Duda

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24
tel. + 48 58 308 44 80 fax +48 58 308 42 19
kknzz@solidarnosc.org.pl

Gdańsk, 18 sierpnia 2017 r.

Kolego Przewodniczący,

W tym roku przypadają dwie ważne rocznice związane z naszym Patronem. Gdyby żył, błogostawiony ks. Jerzy Popiełuszko obchodziłby we wrześniu 70. urodziny, a w trzecią niedzielę września odbędzie się 35. Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę.

W 2015 roku, z upoważnienia Ojca Świętego Franciszka, Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów podjęła decyzję o ustanowieniu bł. ks. Jerzego Popiełuszki patronem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, to wielkie wyróżnienie, ale także zobowiązanie do realizacji wartości chrześcijańskich oraz walki o podmiotowość i godność ludzkiej pracy zapisane w preambule naszego Statutu.

Wielkim dziełem, zapoczątkowanym przez ks. Jerzego w 1981 roku, była pielgrzymka warszawskich hutników do tronu Jasnogórskiej Pani, która już w 1983 roku stała się pielgrzymką ludzi świata pracy. Na wzgórzu klasztoru Jasnogórskiego, w tym trudnym czasie stanu wojennego, przybyli pielgrzymi różnych zawodów aby razem zmanifestować solidarność świata pracy oraz zawierzyć swoje troski i problemy Jasnogórskiej Pani.

Dlatego w imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zwracam się z apelem o udział członków Związku z Waszej Organizacji w Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę. To nasz obowiązek i realizacja testamentu naszego Patrona, który za Solidarność i ludzi pracy zginął śmiercią męczeńską.

Korzystając z okazji dziękuję bardzo Waszej organizacji związkowej za ciężką pracę na rzecz pracowników i członków Związku oraz za zaangażowanie i solidarność w realizacji Uchwały Programowej Związku.

Do zobaczenia w Częstochowie

Program uroczystości:

Sobota, 16.09.2017 r.

godz. 15.00 – Punkt informacyjny Regionu Podbeskidzie na Jasnej Górze

godz. 17.00 – Składanie kwiatów pod pomnikiem Bł. Ks. Jerzego (Aleja Sienkiewicza)

godz. 19.00 – Msza Św. na szczycie – przewodniczy Jego Eksceleńcja Ks. Biskup Roman Pindel

godz. 21.00 – Apel Jasnogórski w Kaplicy Cudownego Obrazu retransmitowany przez Radio Maryja, prowadzenie: Jego Eksceleńcja Ks. Biskup Roman Pindel

godz. 21.45 – Droga Krzyżowa na wałach, rozważania: Region Podbeskidzie

Niedziela, 17.09.2017 r.

godz. 00.00 – Msza Święta w Bazylice koncelebrowana przez duszpasterzy Ludzi Pracy, prowadzenie i homilia: Ks. Prałat Józef Oleszko

godz. 1.00 – 4.30 – Czuwanie w Kaplicy Cudownego Obrazu (Region Podbeskidzie)

godz. 7.00 – Droga Krzyżowa na Wałach – rozważania prowadzą: Region Środkowowschodni i Region Podkarpacie

godz. 9.15 – Modlitwa Różańcowa ze szczytu Jasnej Góry – prowadzi Ks. Prałat Józef Oleszko

godz. 10.00 – Koncert w wykonaniu zespołu regionalnego „Grojcowianie”

godz. 10.40 – Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy

godz. 11.00 – Uroczysta Msza Święta na szczycie Jasnej Góry- przewodniczy Jego Eksceleńcja Ks. Arcybiskup Józef Kupny, homilię wygłosi Jego Eksceleńcja Ks. Biskup Roman Pindel